令和４年２月９日

保護者の皆様へ

徳島県教育委員会人権教育課

「コロナ禍における子どもと保護者を対象とした

実態調査」の結果等について（お知らせ）

日頃は，本県教育の推進のために御支援・御協力を頂き，誠にありがとうございます。

さて，この度，県の教育，福祉などの関係部局が連携し設置した「調査対応チーム」

において「コロナ禍における子どもと保護者を対象とした実態調査」を実施し，調査結

果を取りまとめました。

この調査結果につきましては，次のとおり県教育委員会人権教育課ホームページ上に

掲載していますので，御覧ください。併せて，本調査結果を受け，県の関係部局で保護

者向けに新たに作成しました「相談機関・支援の窓口一覧」をお知らせしますので，積

極的に御活用ください。

なお，抽出調査に御協力いただいた皆様には，お忙しい中，多数の御回答を頂きあり

がとうございました。

〈「調査結果」及び「相談機関・支援の窓口一覧」の掲載先〉

徳島県教育委員会人権教育課ホームページ

【ＵＲＬ】 https://human-rights.tokushima-ec.ed.jp

【問合せ】

徳島県教育委員会人権教育課

いじめ問題等対策担当

電 話 088-621-3143

【人権教育課ＨＰ】

https://human-rights.tokushima-ec.ed.jp